CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 001/2016.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Masculino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidenciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 7 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.

2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de In-
formações Confidenciais – FIC.

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com TODOS os itens totalmente
preenchidos.

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº001/2016.

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado, no site
www.sejus.es.gov.br e www.selecao.es.gov.br

9. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA LEI
Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE ASSI-
NAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016, CONFOR-
ME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO.

MASCULINO

Dia 14/03/2017 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

Classificação CANDIDATOS Inscrição

2251 Cleilson Nascimento De Oliveira 467022

2252 Reinaldo Marques Vieira 457554

2253 Osimar Campos Coutinho 466477

2254 Adeilson De Lima Targino 465160

2255 Carlos Felipe Paixão Muniz 468153

2256 Fabrício Almeida Cadete 468468

2257 Esdras Miranda Fernandes 466513

2258 Fabio Alves Mendes 465575

2259 Alessandro Dos Santos 468534

2260 Celio De Jesus Da Conceicao 465828

2261 Hilario Pereira Targino 462378

http://www.selecao.es.gov.br/

2262 David Agostini Rangel 462528

2263 Alesandro De Souza Santos 467122

2264 Hernando Martinuzo 462404

2265 Gilcinei Fornaciari Marinho 467107

2266 Igor Dos Santos Vasconcelos 465390

2267 Roniel Antonio De Oliveira Brum 468134

2268 Fabio Schneider Da Silva 463330

2269 Igor Souza Lemos 467678

2270 Joilson Dos Santos Lopes 462504

2271 Anderson Cesar Montovani 458187

2272 Anderson Da Silva Vieira 467564

2273 Fábio Firmino 468393

2274 Flávio Vasconcelos De Barros Goes 465119

2275 Anderson Barcelos 465152

2276 Mario Sergio Da Costa 457289

2277 Aroldo Bonfim Alves Santos 458942

2278 José Roberto Quadros Alves 459649

2279 Roniele Biancardi 468052

2280 Heder Risperi Monteiro 467289

2281 Junior Arante Siqueira 468670

2282 Fabrício Luís Da Silva 461878

2283 Jocymar Ferreira Modesto 467128

2284 Welington Alves Xavier 457157

2285 Roger Patrick Coffler 463949

2286 Washington Costa Batalha 459259

2287 Elio Fernandes Da Gama 457783

2288 Oziel De Souza Santos 467924

2289 Julio Cesar Sousa 464676

2290 Edivando Liberato De Freitas 466412

2291 Wagner Brasil Juffo 466783

2292 Gleidisson Luiz Gomes Peixoto 459590

2293 Marcelo Do Nascimento 463911

2294 Fabricio Pereira Nolasco 465422

2295 Daniel Ferreira De Sousa 465284

2296 Juliano Caldeira Moura 467787

2297 Weber Faustino 465400

2298 Edson Henrique Correa Loureiro 460839

2299 Nilson Teixeira Griffo 464244

2300 Elton Da Silva Machado 467307

2301 Cláudio Dos Santos Barbosa 461210

2302 Alan De Azevedo Lopes Machado 465128

2303 Ricardo De Souza Vieira 463894

2304 Alan Patrick Dutra De Jesus 464326

2305 Marcos De Sales Soares 466293

2306 Miqueias Fagundes Rodrigues 467794

2307 Edimar Teixeira Feliciano 462281

2308 Reginaldo De Freitas 468753

2309 Willian Rebonato Da Silva 467731

2310 Adriano Jugnatico 461611

2311 Raimundo Manoel Floriano Ferreira 467938

2312 Jorge Luiz Souza Da Silva 466386

2313 Edgard Teixeira Da Silva 460965

2314 Amauri Lopes Da Silva 459390

2315 Marcelo Da Silva Costa 466123

2316 Lúcio Flávio De Paula Rais 460131

2317 Anderson Manoel Ferreira Rocha 459110

2318 Carlos Eduardo Silva 458238

2319 Jean Carlos Schiavo 456758

2320 Whasley Vieira Rodrigues 456978

2321 Heraldo De Freitas Sales 467610

2322 Ronado Josimar Batista Marques 459863

2323 Daniel Assis Góes 460122

2324 Gledson Pereira De Souza 458409

2325 Cristiano De Lima Martins 466742

Dia 14/03/2017 – 14h às 16h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

2326 Jose Carlos Roberto Junior 467932

2327 Luis Carlos Lombardi Junior 465496

2328 Joselio Rangel 465489

2329 Alexandre Wandermurem Amancio Da Silva 466872

2330 Thiago Estevao De Freitas 465655

2331 Wellington Patrício Da Rocha 463464

2332 Eliabe Barroso De Melo 465328

2333 Eduardo Nascimento Machado 468160

2334 Rodrigo Pereira Amaro 468405

2335 Marcos Antonio Loureiro Silva 458587

2336 Erlandis Das Neves De Almeida 467045

2337 Rubens  Damascena Frazao 463914

2338 Max Luiz 462295

2339 Dioni Paradelas 461146

2340 Joao Carlos De Almeida 465090

2341 Ronaldo Adriano Rabelo 462938

2342 Valdir Lima Gomes 465743

2343 Alessandro Jose Barbosa 466971

2344 Julielson Santana De Moura 461966

2345 Jose Ribamar Sousa Ribeiro Junior 466347

2346 Osmar Fernandes Honorato 459915

2347 Roniel Braz Dos Santos 468038

2348 Ronaldo Christo Reis 460697

2349 Vagner Vargas Dias 457552

2350 Elton Sales Dos Santos 459173

2351 Marcos De Almeida Barreiro 458605

2352 Anderson Ribeiro Dos Santos 456674

2353 Charles Soares 458406

2354 Jocimar Justo Maximiano 464391

2355 Alex Eder De Mendonça 457133

2356 Jerry Adriano Aleixo Chaide 465138

2357 Alex Sandro Nascimento Coutinho 460885

2358 Gilmer Mattos Da Silva 465116

2359 Anderson De Jesus 466615

2360 Alex Da Silva Carvalho Davila 459352

2361 Erick Oliveira Da Rocha 457094

2362 Luciano Gonçalves Soares 459939

2363 Farley Da Silva Deluca 457076

2364 Vanilson Dos Santos Da Silva 467158

2365 Joabe Soares Da Silva 465617

2366 Leandro Cardoso Guedes 465191

2367 Marcos Lopes Ferreira Junior 457083

2368 Janderson Chaves Santos 457614

2369 Floriano Dos Santos Alves 465396

2370 Kenedy Reis Vieira 466094

2371 Andre Ferreira De Morais Filho 461191

2372 Alessander Lima Gonçalves 456478

2373 Fabio De Oliveira Silva 465061

2374 Brenno Gomes Matos 467324

2375 Walace Da Silva Nascimento 461007

2376 Fabricio Nascimento Lima 465287

2377 Filipe Foletto 463912

2378 Wanderson Lamborguini Ramos 466923

2379 Cledson Menezes Trindade 466802

2380 Luiz Cláudio Pereira 468198

2381 Joao Paulo Da Silva Bispo 461053

2382 Fábio Da Cunha Dos Santos 465450

2383 Dalto Moura Cateim Junior 468326

2384 Fernando Cesar Lirio Machado 457707

2385 Magno Gonzaga Dos Reis 462928

2386 Francimar Da Silva Pereira 458703

2387 Wilson Severiano Lomeu 467423

2388 Reginaldo Caldeira 467436

2389 Isandro Duarte Do Nascimento 467963

2390 Raphael De Oliveira Alves 464339

2391 Ezequiel Jose Carvalho 467015

2392 Cleriston Do Nascimento Silvestre 461473

2393 Antonio Jesus De Moraes 467516

2394 Geovani Jose Almeida Freitas 466111

2395 Douglas Thiago Ferreira 456927

2396 Reginaldo Ferreira Lopes 462342

2397 Edivaldo Neves 467224

2398 Rafael Do Amaral Machado 468200

2399 Mariel Dos Santos Salles 461941

2400 Carlos Eduardo Bongiovani 458608

Dia 15/03/2017 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

2401 Joelson Santana Souza 463560

2402 Rafael Rezende Miranda 466734

2403 Fabricio Nascimento Maier 461303

2404 Ederson Freitas De Oliveira 459689

2405 Junio Coimbra Da Rocha 458374

2406 Itamar Alves Dos Santos 463735

2407 Niki Jionath Santana De Souza 456878

2408 Anderson Toneto Reinaldo 458218

2409 Dimas Vieira Dos Santos 456621

2410 Eduardo Santos 462498

2411 Tarcísio Floriano Luciano 467126

2412 Heitor Goulart Barbosa 463129

2413 Deivid Porto Teixeira 457498

2414 Sergio Lourenço Batista 461554

2415 Renike Faria Toledo 463552

2416 Frank Silva Inácio 466543

2417 Carlos Jeovan Rodrigues 461865

2418 Jovani Firme Rego 467779

2419 Thiago Augusto Felisberto De Souza 468580

2420 Paulo Roberto Muratori Ferreira Júnior 463887

2421 Carlos Roberto Morais Silva 457311

2422 Filipe Barbosa Da Silva 467863

2423 Magno Andrade Da Silva 464147

2424 Juliano Guilherme Schimith Mendes 463798

2425 Edilson Da Silva Guerra 459911

2426 Jhonny Reis De Souza 467570

2427 Jonathan Da Silva Narcizo 458749

2428 Carlos Emir Costa Silva 465539

2429 Clebson Lopes Da Silva 464232

2430 Alessandro Casagrande Caus 462746

2431 Wavell De Jesus Rogerio 461060

2432 Luciano Moreira Coelho 468790

2433 Jackson Da Silva Arruda 457212

2434 Jefferson Vicente Lima Ribeiro 465101

2435 Welder Ferraz Felix 467547

2436 Leandro De Jesus Da Rocha 464009

2437 Heyder Marchesini Alves 458973

2438 Izaias Gonçalves Miranda 456720

2439 Cristiano Loureiro De Lima 464630

2440 Tiago Bettecher Rodrigues 459355

2441 Wenderson Pinheiro Amorim 465136

2442 Rodrigo Batista De Souza 462423

2443 Uanderson Santos Do Nascimento 462779

2444 Renato Moreira Da Costa 459230

2445 Leonardo Alves Ferreira 459393

2446 Heris Jose Gasparini Rodrigues 462524

2447 Elido Toniato Filho 466546

2448 Juliano De Jesus 464332

2449 Maicon Lourenço 464516

2450 Julio Cesar Reis Pereira 458863

2451 Osvaldino Primo Da Silva 460020

2452 Elder Catarino 467453

2453 Tiago Couto 468472

2454 Rafael De Souza Oliveira 465063

2455 Joao Nogueira Pianna 467556

2456 Leonardo Cavachini Benedito 460590

2457 Dione Marques Machado 468276

2458 Wemerson Alves Pedroni 458114

2459 Ronieri Carminati Siqueira 468372

2460 Josias Santos Vasconcelos 468066

2461 Carlos Eduardo Da Silva 461602

2462 Leandro Maciel Dutra 464838

2463 Denis Pereira Silva 468750

2464 Rafael Gomes Morais 457986

2465 Kleber Narducci Viana 457834

2466 Romário Nunes Da Silva 465858

2467 Patrik Soares Borges 467050

2468 Weverton Gussão Castellan 465814

2469 Edson Rodrigues 466778

2470 Magno Da Conceição Santos 464246

2471 Gilberto Lima Ferreira 467525

2472 Fabricio De Souza Vieira 457653

2473 Alan Souza Rosindo 461516

2474 Fábio Barbosa Tiseo 461021

2475 Wilbert Roncetti Ribeiro 464650

Dia 15/03/2017 – 14h às 16h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

2476 Alan Patric Oliveira De Almeida 463588

2477 Leonardo Torezani Rodrigues 466604

2478 João Batista De Souza Capetini 464043

2479 Sidnei Fabiano Carvalho 466101

2480 Alessandro Jorge Dos Santos 464216

2481 Fabio Helleno Barros 465567

2482 Jonathan Dos Santos Rosa 466177

2483 Fledis De Oliveira Gonçalves 466904

2484 Rodolfo Gerlin Covre 465626

2485 Jefferson Pêgo Duarte 459360

2486 Marco Antônio Silva Gomes 459918

2487 Fábio Xavier De Oliveira 464336

2488 Leonnardo Angelo De Oliveira 466899

2489 Wagner Luiz Meireles De Souza 463698

2490 Ericson Faria Santos 468040

2491 Thiago Brandao Da Silva 466889

2492 Fernando Da Silva 464911

2493 Bruno Constancio Pansini 462829

2494 Alex Sandro Santos De Andrade 468087

2495 Thiago Negrelli Rasch 468798

2496 Rodrigo Do Carmo Nascimento 461344

2497 Fabiano Oliveira Da Silva 457321

2498 Wallace Camilo Da Silva 459495

2499 Antonio Carlos Batista Cipriano 458418

2500 Paulo Roberto Pinto Brasiliense 462902

2501 Leonardo Henrique Lopes De Souza E Silva 460824

2502 Elton Jhon Leandro Dos Santos 457310

2503 Marcio Monteiro Da Silva 459891

2504 Joathan Pimenta Pereira 464502

2505 Walace Maciel De Oliveira 465637

2506 Sidivan Gomes De Freitas 458478

2507 Raulino Vieira De Souza 465783

2508 Romulo Firme Ribeiro 460957

2509 Ivan Queiroz Kruger 457813

2510 Keeyder Correa Ramalhete 459183

2511 Irineu Guilherme Pinto De Oliveira 462732

2512 Walace Teixeira 460740

2513 Alexsandro Da Silva Ramos 459541

2514 Victor Hugo Poloni Santos 465014

2515 Gilberto Luiz Gaspar Poubel 467878

2516 Marcelo Inacio Da Cruz 467344

2517 Wesley Viza Quaresma 462039

2518 Patrick Da Silva Aragão 463647

2519 Paulo Ribeiro Da Silva Junior 468104

2520 Gilcimar Nonato De Souza 462849

2521 Wellington Teles Dos Santos 459557

2522 Reileonidas2015@Gmail.Com Andrade 458413

2523 Adriano Da Silva Amorim 466531

2524 Wendel Silva Foresti 466437

2525 Joao Antonio Santos 467502

2526 Vitor Santos De Assis 457913

2527 Tiago Petsolt Dos Santos 466906

2528 Erikson Westfal 458241

2529 Jeferson Urbano De Assis 462324

2530 Paulo Vitor Ferreira Rosa 457059

2531 Uanderson Rodrigues Sales 465305

2532 João Batista Alves De Souza 459438

2533 Ruan Beraldi Augusto 464777

2534 Wesley Mateus Oliveira 457037

2535 Siderlei Klems Teche 466547

2536 Alisson Augusto Tomaz 464032

2537 Rodolfo Tomaz 465297

2538 Jonatas Annerth Freitas 464088

2539 Michel Orselino Mendes 458545

2540 Diego Santos 457213

2541 Alberico Vieira Ramos Neto 468266

2542 Maiko Jose Fontana 460537

2543 Joao Claudio Marques 466462

2544 Felipe Herdt Dos Santos Silva 465462

2545 Douglas Dutra Da Silva 457964

2546 Marcelo De Castro 462035

2547 Cicero Pereira De Faria Júnior 464965

2548 Peterson Mariano Dias 459076

2549 Pablo Sergio Da Silva 460743

2550 Alex Sandro Loureiro Batista 465678

10. Conforme o Item 11.8 do Edital nº 001/2016, o candidato que porventura foi contratado
anteriormente pela SEJUS e foi exonerado ou teve contrato rescindido por conveniência
administrativa e/ou ato motivado pela Corregedoria e/ou por determinação judicial, se-
rá eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas próximas etapas.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

 Vitória/ES, 08 de Março de 2017.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça